ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 18 октября 2023 г. № 10/326

О внесении изменений в постановление администрации городского   округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года  № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Безопасность   жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»   от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных   правовых  актов»,  решением   Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете  муниципального образования городского округа
«Вуктыл»   на  2023  год  и   плановый  период  2024  и  2025  годов»,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Безопасность  жизнедеятельности  населения»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Заместителю начальника отдела по делам гражданской обороны  и чрезвычайным

ситуациям   администрации  муниципального  округа   «Вуктыл»  Республики  Коми
Р.Р. Терентьевой  обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                               Г.Р. Идрисова

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                            муниципального  округа «Вуктыл»
                                                                                                         Республики Коми
                                                                                                от 18 октября 2023 г. № 10/326

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1192  «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В  постановлении  администрации  городского  «Вуктыл»  от  14  октября  2020 года
№ 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Без-
опасность жизнедеятельности населения»:

 в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедея-
тельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципаль-
ная программа:

1) строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования  муниципальной программы в 2021-
2025 годах составит   17  454 606,38 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 17 013 735,38 рублей,
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее
— РБ РК) – 440 871,00 рубль,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее
ФБ РФ) – 0,00  рублей, в том числе:
по годам реализации:
             2021 год –  3 405 646,80 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 385 646,80 рублей,
за счет средств РБ РК – 20 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 3 541 292,43 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 416 917,43 рублей,
за счет средств РБ РК – 124 375,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 4 393 688,23  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4  097 192,23 рубля,
за счет средств РБ РК – 296 496,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей;
          2024 год – 3 080 449,46 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 080 449,46 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 3 033 529,46 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 033 529,46 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
 2)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» таблицы № 2 изложить в

следующей редакции:

  «
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах
составит  11 035 766,28 рублей,  в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 10 594 895,28 рублей,
за счет средств РБ РК –  440 871,00 рубль,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 2 330 210,52 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 310 210,52 рублей,
за счет средств РБ РК – 20 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2022 год –  2 389 791,19 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 265 416,19 рублей,
за счет средств РБ РК – 124 375,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 2 438 264,57 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 141 768,57  рублей,
за счет средств РБ РК – 296 496,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 1 938 750,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 938 750,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 1 938 750,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 938 750,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

3) в таблице  № 3:
а) позицию  24  изложить в следующей редакции:

«
24. Количество

отремонтированных    ПВ
шт. ↑ ИМ - - - - 3 1 1

  »;
б) позицию 27 изложить в следующей редакции:

         «
27. Доля  участков  обеспеченных

достаточным  количеством
источников  наружного
противопожарного
водоснабжения  (ПВ,ПГ)  на
безводных   участках  ГО
«Вуктыл»  (садоводничества  и
огородничества)

процент ↑ ИМ - - 0 0 0 30 40

   »;
в)   позицию 32 изложить в следующей редакции:

«
32. Количество  объектов

муниципальной
собственности,  в  которых
выполнены
противопожарные
мероприятия

единиц ↑ ИМ, ИЗ 16 14 16 14 14 14 14

   »;

4) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить  в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
програм-
ма

«Безопас-
ность  жиз-
недеятель-
ности  насе-
ления»

Всего 17  454 606,38 3 405 646,80 3 541 292,43 4   393 688,23 3 080 449,46 3 033 529,46
Ответствен-
ный исполни-
тель –
 ГО и ЧС

6 418 840,10 1 075 436,28 1 151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

Соисполните-
ли  ОКТ и НП

3  838 114,00 720 412,00 898 275,00 796 327,00 711 550,00 711 550,00

СР и З 911 172,47 174 045,91 257 126,54 160 000,02 160 000,00 160 000,00
УО 5 342 119,81 1 199 392,61 1 057 389,65 1 304 937,55 890 200,00 890 200,00
Участники:
МКУ «АХО»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Локо-
мотив»

944 360,00 236 360,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

»;

б) позиции 15, 16 изложить  в следующей редакции:
   «

15. Основное
мероприятие
7.1.

Проведение  ре-
монта,  ре-
конструкции и со-
держания  ПВ

ГО и ЧС 2 297 984,45  436 890,07  0,00  887 031,46  487 031,46  487 031,46

16. Основное
мероприятие
7.2.

Строительство
пожарного  водое-
ма

ГО и ЧС 700 000,00  200 000,00  0,00  0,00 250 000,00  250 000,00

»;
в) позицию 20 изложить  в следующей редакции:

«
20. Подпро-

грамма 2
«Противопо-
жарная  защита
объектов  муни-
ципальной  соб-
ственности»

Всего 11 035 766,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2  2 438 264,57 1 938 750,00 1 938 750,00

ОК и НП 3 838 114,00 720 412,00 898 275,00 796 327,00 711 550,00 711 550,00

СР и З 911 172,47 174 045,91 257 126,54 160 000,02 160 000,00 160 000,00
МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ
«Локомотив»

944 360,00 236 360,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

УО 5  342 119,81 1 199 392,61 1 057 389,65 1 304 937,55 890 200,00 890 200,00

»;
г) позиции 23, 24 изложить  в следующей редакции:

«
23. Основное

мероприятие
2.1.

Приобретение  и
установка  про-
тивопожарного
оборудования  и
инвентаря,  вы-
полнение  работ
по
противопожар-
ной  защите

Всего 3 475 008,60 907 483,35  775 730,25  627 795,00 582 000,00  582 000,00

ОК и НП 673 038,00 118 000,00  234 043,00  176 995,00 72 000,00  72 000,00

СР и 3 26 100,00  0,00  26 100,00  0,00  0,00  0,00

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
МБУ
«Локомотив»

140 360,00  140 360,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 УО 2 635 510,60 649 123,35  515 587,25  450 800,00 510 000,00  510 000,00

24. Основное
мероприятие
2.2.

Содержание в
рабочем состоя-
нии противопо-
жарной защиты
объектов муни-
ципальной
собственности

Всего   7  296 202,13 1 422 727,17  1 614 060,94  1  545 914,02 1 356 750,00  1 356 750,00
ОК и НП 3 165 076,00 602 412,00  664 232,00  619 332,00  639 550,00  639 550,00

СР и 3 885 072,47 174 045,91  231 026,54  160 000,02 160 000,00  160 000,00

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
МБУ
«Локомотив»

804 000,00  96 000,00  177 000,00  177 000,00  177 000,00  177 000,00

 УО 2 442 053,66  550 269,26  541 802,40  589 582,00 380 200,00  380 200,00

      »;
5) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить  в следующей редакции:

  «
1. Всего, в том числе: 17 454 606,38 3 405 646,80 3 541 292,43 4 393 688,23 3 080 449,46 3 033 529,46

Муници-
пальная
програм-
ма

«Безопас-
ность  жиз-
недеятель-
ности
населения»

Бюджет муници-
пального образова-
ния городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

17 454 606,38 3 405 646,80 3 541 292,43 4 393 688,23 3 080 449,46 3 033 529,46

местного бюджета 17   013 735,38 3 385 646,80 3 416 917,43 4  097192,23 3 080 449,46 3 033 529,46

федерального  бюд-
жета  Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета  Республи-
ки Коми

440 871,00 20 000,00 124 375,00 296 496,00 0,00 0,00

Средств от принося-
щей доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б)  позиции  15,16 изложить в следующей редакции:

«
15. Основное

мероприяти
е 7.1.

Проведе-
ние  ре-
монта,  ре-
конструк-
ции  и  со-
держания
ПВ

Всего, в том числе: 2 297
984,45

436 890,07 0,00 887 031,46 487 031,46 487 031,46

Бюджет муниципального
образования городского
округа, из них за счет
средств:

2 297
984,45

436 890,07 0,00 887 031,46 487 031,46 487 031,46

местного бюджета 2 297
984,45

436 890,07 0,00 887 031,46 487 031,46 487 031,46

федерального  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета  Российской
Федерации

республиканского
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие
7.2.

Строи-
тельство
пожарного
водоема

Всего, в том числе: 700 000,00 200 000,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа, из них за счет
средств:

700 000,00 200 000,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

местного бюджета 700 000,00 200 000,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

федерального
бюджета  Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

в) позицию 20 изложить  в следующей редакции:
  «

20. Подпро-
грамма 2

«Противопожар-
ная
защита объектов
муниципаль-
ной  собствен-
ности»

Всего, в том чис-
ле:

11 035 766,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2 438 264,57 1 938 750,00 1 938 750,00

Бюджет муници-
пального образова-
ния городского
округа, из них за
счет средств:

11 035 766,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2 438 264,57 1 938 750,00 1 938 750,00

местного бюджета 10 594 895,28 2 310 210,52 2 265 416,19 2 141 768,57 1 938 750,00 1 938 750,00

федерального  бюд-
жета  Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета  Респуб-
лики Коми

440 871,00 20 000,00 124 375,00 296 496,00 0,00 0,00

Средств от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

г)  позиции  23, 24 изложить в следующей редакции:
«
23. Основное

мероприятие
2.1.

Приобретение
и
установка про-
тивопожарно-
го
оборудования
и  инвентаря,
выполнение
работ      по
противопо-
жарной  защи-
те

Всего, в том
числе:

3  475 008,60 907 483,35 775 730,25 627 795,00 582 000,00 582 000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

3  475 008,60 907 483,35 775 730,25 627 795,00 582 000,00 582 000,00

местного
бюджета

3  272 237,60 887 483,35 651 355,25 569 399,00 582 000,00 582 000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

202 771,00 20 000,00 124 375,00 58 396,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие
2.2

Содержание  в
рабочем  состоя-
нии  противопо-
жарной  защиты
объектов   муни-
ципальной  соб-
ственности

Всего, в том
числе:

7  296 202,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 545 914,02 1 356 750,00 1 356 750,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

7  296 202,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 545 914,02 1 356 750,00 1 356 750,00

местного
бюджета

7  296 202,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 545 914,02 1 356 750,00 1 356 750,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».